Census ppter
s. vbi cōf. dixit
lau. r b. qz de cen
su possit ep̄us da
re p̄tē sed non de
possessionibus ec
clesie. alias reuo
candē. vel eo viuo
vel post mortem
suaz. ut. xvi. q. iij.
si sacerdotēs. sed
s. falsū ē. qz dē.
dicit ec de posses
sionibus. ex d. tona
apostolice.
Religiosam.
notū. s. qui
bat domū v' aliā
rem non vid. de
diffe ea que sunt
annexa ei nisi ex
pressa fuerint. sic
lxij. di. ego loco
icos. ar. cōtra. ff.
si fuitus. ven. de
s. matrix. ff. de ac.
em. credito. in fi.
Quo. iij.
Donc que
ritur.
habeas pro sum.
ma qōnis qd dicit
tur in capitulo p̄
mo.
Dlacuit. ha
bentes. er.
go ppter paup̄ta
tem nec impediet
nec excusatur qz
a p̄latura. sed ē i
tutore ut in s. de
excusa. tu. s. sed r
ppter paup̄tē.
Suo. s. h. p̄cale
est in ecclia qz licz
sacerdos nomine
suo aliquid emat
de pecunia ecclie.
sic qz res illa sta
tim facta est ec
clesie. aliud i reb⁹
puatoꝝ. ut. C. de
rei ven. si ut apo
mis. et de hoc no
taui. s. e. q. ij. apo
stolicos. idē qd s.
di. habet extra de

pecul. cleici. c. i. et c. inquirendu. et. c. si quis. vtrum autē p̄sumatur
de rebo ecclesie vel de rebus suis opalle bz. s. e. q. i. sint manifeste

Cognacōis. vsqz ad quartū gradū. C. de epis. et clericis. aut. licē
tiam xl. vsqz ad septimam defertur successio. ar. ottra xxv. q. ij. c. i.

Quicūqz vendicabit. id est defendet qm̄ ecclesia inuenitur in posses
sione. sed si heredes essent in possessione oporteret ecclesiam pro

bare de iure suo.
ut. h. e. q. v. c. i. in
fi. sic notauit. s. e.
q. i. sint manife
ste. vel intellige
qz h̄ dicit euz non
haberet sacerdos
heredes. in aut. de
ec. titulis. s. si qz
aut. eps. coll. ul.
et. h. q. v. c. ul.

Pontifices.
id est in alijs
Ab extraneis
si aliqd datur tm̄
epo illud nō tene
tur diuitere cum
eccia. sed lz aliqd
datur eccie illud ē
diuidendū cū epo
et distingue an a
ppinquo vel exte
neo sit relictum e
piscopo ut habes
distinctionē extra d
testa. requisisti. si
autē simplici cano
nico aliqd est reli
ctū illd non tene
tur diuidere cū eccia
sz em̄ p̄sumit qz
id qz datū ē plato
sit iūtu ecclesie
datū. et. h. l. ff.
de an. le. l. annua.
ff. de rebo dubijs
ciuibz. s. tū scias
qz aliud ē dicere
relinquo sz cano
nicis istis et aliud
relinquo sz eccie
illi. in p̄ozi casu re
lictū intelligo eis
et nō eccie. in scdo
casu eccie et ad v
fuz eoz. lz sit ar.
otra. ff. de re. du.
ciuibz.

Pabz quo ad
vsum.

C habeat. ad
p̄tatem.

Non poterit.
tm̄ si est heres in
statura et rogata
restituē alteri b̄z
rebitate illa p̄ to
trahere quarta ut
in l. h. de s̄p̄o.
hered. s. sed quia
sed si eccie lege
tur aliquid ut illd
eccie restituat de
hoc dubitare con
fuevit an tūc pos
set p̄tem de tali le
gato retinere. ut
notatur. C. oia.
de leg. l. i. h̄n. i.

Piscopus in
reiuocabile.
cum de ofensu car
nicoz. s. facit ali
as successio: illud

liberalitate alicuius vel successione
agnacōis euenerit. faciant inde qd
eorum p̄posito ogruerit. Nō si a suo
p̄posito retrofuz exorbitauerit. ho
nore ecclesiastico indignū tanquaz re
probi iudicentur. C. Itē ex. col. x.

De ministris qui nullius eccie
occasione sz sui vtilitate aliquid ac

Quicūqz de sacerdote
bus vel ministris p̄ sua vtilitate
atqz amicitia quocūqz modo aut p
scripture seriem aliquid meruit ab
aliquo p̄cipe. in rebus eccie nō pote
rit numerari. sz qd exinde voluerit
facere ipozz volūtatē arbitrio sub
iacebit. Nō si hoc post eozū mortem
inordinatū fortasse remāserit. eccia
cui p̄fuit vel minister extitit h̄ sibi in
p̄petuū vendicabit. C. Ecce qz illa q̄
nō ex officio ecclesiastico sz ex aliq̄ pre
stacōne sue vtilitatis lucratus ē p̄t
dare quibus voluerit. Sz q̄ritur de
hijz qz sibi omūter cum eccia vel seq̄
stratim p̄ remedio aie offeruntur. vel
de tercia pte quā de rebus parrochi
aliū ecciaz sibi debita: accipit. si ea
potēt dimitte quibz volūerit. C. De
hijz ita diffinitur in o. c. agathen.

De pontificibz qbus vel cū eccia vel
seq̄strati aqd ab extraneis dimittit

Pontifices quibz i summo sac
dotio constitutis ab extraneis
aliquid a cum eccia a seq̄stratim di
mittitur aut donatur. qz hoc ille q̄ do
nat p̄ redēpcōne aie sue nō pro co
modo sacerdotis p̄bat offerre. no n
q̄n suū p̄riū sz quasi dimissum eccie
inter facultates eccie oputabunt. qz
iustum est ut sicut sacerdos hz qd ec
clesie dimissus ē ita ecclesia habeat
qd relinq̄tur sacerdoti. Sane quic
quid p̄ fidei omissum a sacerdote aut
ecclesie fortasse dimittit cuiūqz alij
postmodū pfuturum. id inter facul
tates suas eccia cōputat aut retine
re nō poterit. C. Itē ex. col. tolletano.

Episcopus terciam partem sibi debi
tam ecclesie relinquere potest.

Episcopus si tercia ptem quā de
rebus parochialium ecclesiaruz sibi
debitam nouit ecclesie cuius res esse
patebit. a alteri eccie conferre decre
uerit licitū maneat et irreuocabile
robur ei9 fetētā ferat. **III**

posset reuocare. ut. xvi. q. i. possessiones. et est hic ar. qz si eps simpliciter
aliquid dedit ecclesie intelligitur illud p̄petuo dedisse ut. xvi. q. i.

qm̄ quicquid ar. ottra. xvi. q. i. possessiones. et dixi. x. q. ij. hoc ius. in fi.

Quod aut. si de vtriusqz p̄cio empta est res. p̄ rata
p̄cij diuidenda est inter ecclesiaz et heredes plati ut. h. e. c. v.

Bij vero. Johannes.

Quod autem queritur si de su
is et ecclesie rebus aliq̄ ac
quisse noscuntur cui pueni
ant. ita diffinitur in eodem ocilio.

De hijz qui de suis et ecclesie rebus
aliqua acquisisse noscuntur

Sacerdotes vel quilibet quibz
ecclesiasticaz rez cura ommissa ē
quecūqz admistracōis sue tpe eme
runt. si de rebus p̄prijz vel vile vel ca
rū habuerint. ad eccie nomē cui pre
sunt cartaz oficē instrumenta p̄cu
ret nō em̄ iustū ē ut eccia q̄ suscepit
extraneū efficiat in alieno diuitē. et
i suo retineat fraudatorē. **H**ij vero
qui suaz rez noscuntur h̄re op̄ediū
ex omi re quaz post ordinacōis sue
diem visi sunt adquisisse siue nulla siue
aliqua sint instrumenta ofecta con
pensacōne tam sui iuris qz ecclesiastica
ruz rez habita. si se vtriusqz rei quā
titas exequauerit inter ecciam et de
cedētis heredes equo iure conquisi
tio p̄tinebit. C. Si quis vero p̄ p̄
dio suaz rez eccie rebus detrimētū
intulit. vel si occasione rez ecciasti
caz in rebus p̄prijz detrimētū pass9
fuerit. vicissim qui lucrū sentiunt de
trimētū patiētibz resartiet. C. Vñ
in o. c. brachareh legi.

Resartient
detrimeta sacerdotū vel eccie q̄ alte
rius occasione dāunt sententē

Quicūqz sub hoc neglectu res di
uinas laborare distulit. speciali pla
cito distringēdus est. ut si de rebus
seu augmentis ecclesie questum la
boribus suis p̄prie auxit. et ex hoc ec
clesiasticis rebus a negle ctū laboris
exhibuit a mioracōnem vel p̄dicō
nem induxit. quicquid i rebus eccie
inmutit ille restituat ex cuius rebus
atqz suffragijs suos ofi ctus fuerit a
p̄fisse labores. Nō si a liquid pro v
tilitatibus eccie a subst atie expēdit
aut dispēdit vel p̄dicōnis quippiā p̄
tulerit. si hoc oprobare potuerit to
tū illi a rebus eccie eiusdē reformabi
tur p̄ cuius vtilitate id expēditte p̄
bat. C. Si vero de rebus eccie tm̄mō
aliq̄ acquisisse noscuntur et ad nomē
eccie instrumenta debēt opone. nec
aliquibz poterūt illa donare. C. Vñ
in o. c. agath. legi.

De hijz qz factos
emit ad eccie nomē sc̄pturā faciat

Sacerdotes
p̄curent ut

sciatur quantum
bz de rebo eccie
quantū de p̄prijz
rebo.

Alieno id est
in rebo p̄prijz ip̄s
us sacerdotis que
sunt aliene eccie
vel p̄prie intelli
gas poni.

C in suo id ē
rebo eccie.

Compenlas
cōne id est opita
cōne vel opacōe
vel collacōne h̄re
vult dicē qz com
putabit quā tū de
suis rebo et quan
tū de rebo eccie d
derit. p̄ rempta
ut. h. m̄ hoc diuita
tur inter ecciaz et
h̄tes de functi. s.
pone postquā ab
eptus est ecclesia
nullus sup̄tus vo
luit facē p̄ primo
mio p̄prio. s. que
quid emit emit d
primonio proprio
tm̄. s. solis reddi
tibz eccie fuit v.
sus vidē qz oputa
di sūt illi sup̄tus
qs facē cōsuevit
vel qs fecurus fuit
set d̄ p̄prio primo
mio ac si nō habe
ret ecclesiaz ut. ff.
de p̄t. hered. sed
et h. s. adeo autē
i fi. sic p̄prie po
nitur s̄ vbi opē
sacōne. Itē non d
buit negligere lu
erū eccie p̄pter lu
erū suū ut. h. e. p̄
vel intellige qz h̄
bz qm̄ dubiū ē an
de rebo eccie an tū
suo primonio eme
rit. nam tunc di
uisi debent sc̄dm
quātitatez sui p̄
monij et rerū ec
clesie

Coquisico. id
ē acquisitū. sic. C.
omni diuidun. ad
officiū. ff. de v̄s
fructu. sed et si q̄
s. inter dū.

Quicūqz ne
glectu id ē
quia negligit res
eccie augēto suaz
qz Laborare id
ē colere.

C proprie id ē
in rebo p̄prijz lo
cupletatus est.